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Departamenti i Tatimit n& Pron& n& Ministriné ¢ Financave, Punés dhe Transfereve né perputhje
me nenin 18, paragrafi 5 dhe 6 i Ligjit Nr. 06/1.-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme. ka
nxjerré raportin pér Komunén Vushtrri mbi vierésimin e pérgjithshém t& pronave t€ paluajtshme.
pér kategorin€ e pronave Rezidenciale (toké dhe objekte) né kuadér t& (€ cilit jang pércaktuar zonat
e vlerave dhe nivelet ¢ vierave t€ pronave t& paluajishme q€ jan€ brenda territorit t& komunés, né
pérputhje me nenin 17. paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin n€ Prongn e Paluajtshme dhe
né pérputhje me Udhg&zimin Administrativ MF-NR. 08/2019 pér Metodologjin€ ¢ Vlerésimit pér
Qéllime t& Tatimit né Pron€, neni 19, Nivelet e Vierave.

—

cc: Enis SPAHIU, Zv. Sekretar i PgrijittisHait, Ministria e

: Financave, Punés dhe Transpereyx \

e Albana SHALA BUNJ&KU/2% Didjtoreshi e Depart it t&

NGA/OD/FROM: : QIR 2F EPetE
P

Raporti i vlerésimit t& pérgjithshé¢m giithashtu &hté nxjerré pas kryerjes s¢ vler&simit pér &
percaktuar nivelet e vierave pér Shtépi familjare, Apartament, Garazh per shfrytézim privat, Objekt
tjetér rezidencial, kategori k€to t€ pércaktuara né pérputhje me nenin 5 t& UA MF-Nr. 08/2019 p&r
Metodologjiné e Vlerésimit pér Qéllime 1€ Tatimit n& Pron&, neni 19, Nivelet e Vierave.

Gjaté procesit t& vlerésimit né masé t& pronave t& paluajtshme rezidenciale, si shkak i mos
funksionimit t& veglés “Cama Tool”, vegél Kjo pér & ndyshuar kufinjét e zonave apo pér t& krijuar
zona t€ reja pér kategorité e pronave rezidenciale, jang& pérdorur zonat e njéjta t& krijuara gjaté vitit
2018 dhe t& aplikuara edhe né vitin 2019, ku kjo edhe na ka pamundésuar vendosjen e gmimeve
né harta né két fazt.



Gjaté procesit t viergsimit ng maseé t& pronave t§ paluajtshme rezidenciale jang analiznar koniratat
e shitblerjeve t& cilat jang pérfaqésuese per liojin e tregut gé viertisohet, at¢ rezidencial, jané biss
anketa me gytetard lokal t& zonave dkale, jang zhvilluar takime mezyrtaréte Zyrés s& Tatimit ng
Prong pér t& mang nphliOneﬂS}'gieri met e tyre rréth niveleve & vlarave.

S1 frjedhojg, né-mungest £ shitjeve né disa raste, pirveg derivimit t8 vierave kemi aplikuar-edhe-
gasjen e simulimit & vlerave & tregut ditke aplikuar koeficient pér-zond dhe nivele t€vlerave per.

ta derivuar nivélin e viergs nga kategorité keyesore € vlerés he kategorité tjera.

Pér g8llime 18 tatimit né proné aplikohet vierésimi. rié mast j proniave 1€ paluajtshme, ku pronat
brenda njé zone & ckivar gieografike, t& st njEjtEs kategori vlere, Kané viera tregu 18 pEraféirta e
qé nEnkupton se niveli i vierds {gmimi pér M) gshié 1 nj&jté nd até zong vlere t& ‘caktuar:

Raporti mbi vierésimin e pErgjithshém (bashkengjitur késaj shkrese) pérmban informacionin si
vijon:

- emfin ¢ Komunés;

- datéin & nxjerijes;

- nivelin/nivelete vierésivierave pér gdo zon® viere dhe

- nje pérshkrim t€ ¢da zone vlere.

Me respektl

E



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Trausfera - Ministry of Finance, Labor and Transfers

Departamenti i Tatimit ne Prone-Odeljenje za Poreza na Imovinu-Departament of Property Tax

RAPORTI I VLERESIMIT TE PERGJITHSHEM PER
PRONA REZIDENCIALE
KOMUNA VUSHTRRI

Prishting, 31.10.2022

www.tatimineprone-rks.org



RAPORT MBI VLERESIMIN E PERGJITHSHEM

Komuna: VUSHTRRI

Data e nxjerrjes sé raportit: 31.10.2022

Kategoria e pronés: Pronat Rezidenciale

- Niveli/Nivelet e vlerés/vlerave né ¢do zoné vlere.

Nivelet e Vlerave (€/m?)

VUSHTRRI

TOKE REZIDENCIALE

Kategoria e Vlerés

Numri i

Zonés sé Parcelé pér shtépi | Parcelé pér objekt | Parcelé pér objekt
Vlerés familjare apartamentesh tjetér rezidencial
2701 € 210.00 | € 210.00 | € 210.00
2702 € 160.00 | € 160.00 | € 160.00
2703 € 150.00 | € 150.00 | € 150.00
2704 e 140.00 | € 140.00 | € 140.00
2705 € 80.00 | € 80.00 | € 80.00
2706 € 60.00 | € 60.00 | € 60.00
2707 € 20.00 | € 20.00 | € 20.00
2708 € 15.00 | € 15.00 | € 15.00
2709 € 40.00 | € 40.00 | € 40.00
2710 € 25.00 | € 25.00 | € 25.00
2711 € 13.00 | € 13.00 | € 13.00
2712 € 12.00 | € 12.00 | € 12.00
2713 € 5.00] € 5.00| € 5.00
2714 € 4.00| € 4.00 | € 4.00
2715 € 3.00| € 3.001] € 3.00
2716 € 6.00 | € 6.00| € 6.00
2717 € 10.00 | € 10.00 | € 10.00
2718 € 4.00]| € 4.00 | € 4.00
2719 € 7.00 ] € 7.00 | € 7.00




Niveli/Nivelet e vlerés/vlerave né ¢do zoné vlere.

Nivelet e Vlerave (€/m?)

VUSHTRRI
OBJEKTE REZIDENCIALE
Namtii Kategoria e Vlerés
Zonés sé Shtépi Garazh per | s ekt tjeter
Vlerés familjare apataent shfrjttemm rezidencial
privat
2701 £ 420.00 | € 450.00 | € 160.00 | € 160.00
2702 £ 350.00 | € 400.00 | € 140.00 | € 140.00
2703 € 350.00 | € 400.00 | € 140.00 | € 140.00
2704 € 330.00 | € 400.00 | € 130.00 | € 130.00
2705 o 300.00 | € 380.00 | € 120.00 | € 120.00
2706 € 280.00 | € 330.00 | € 110.00 | € 110.00
2707 € 230.00 | € 310.00 | € 90.00 | € 90.00
2708 € 200.00 | € 300.00 | € 80.00 | € 80.00
2709 € 250.00 | € 320.00 | € 100.00 | € 100.00
2710 € 220.00 | € 310.00 | € 80.00 | € 80.00
2711 € 200.00 | € 300.00 | € 80.00 | € 80.00
2712 € 200.00 | € 290.00 | € 80.00 | € 80.00
2713 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
2714 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
2715 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
2716 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
2717 € 200.00 | € 270.00 | € 80.00 | € 80.00
2718 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00
2719 € 180.00 | € 250.00 | € 70.00 | € 70.00




PERSHKRIMY Y ZONAVE TE VLERAVE

Kategoria ¢ Prongs: Prong Rezidenciale

Numri i zonés sé vierds: 2701

Emri i zonés ¢ viergs: Qendra ¢ Qytetit

Kategoria ¢ vier¥s; Parcelé pEr shi€pi familiare, Parcelg pér abjeki apanamentesh, Parcelé per
objekt feter rezidencial. _

1. Pérshkrin: i zongs se-vierds: Kjo zon@ perben qendién € ngushtd 18 zonés urbane te qgyteiit.
Darilnohet me shtépi individuale me njé pjesémartje 1€ madhe & ndértesave rezidenciale
Apartamente dhe atyre Komerciale. '

2, Metoda e vierésinit: Metoda & kyahasimit t€ shitblerjeve.

3, Tt dhenat ¢ shitblerjeve: N& ke@zoni Kemni 4 kontrata € shittilerjes perfaqisuese.

4. Burimiiinformatave; Kontratate shitblerjeve nga AKK, anketa me qytetaré, me agjencivhe
& patundshintrise. '

Kategoria e vierés: ‘Shtéipi Friljare, aparlament, garazh pér shitytézim privat dhe objekt getgr
rezidencial .
1. Metoda e ¥vlergsimit: Melodae Krahastmit 2 shitblerjeve-dhe metoda e kostos.

..... 3

2. Burimi i informataye: Anketg me gylefare, me agicnci'oi_'la té patandshimérisé, Kontrata 18
shitbjetjeve per apactaiiiente dhe informatat reth kostos s& ndgrtimit t£ objekieve.

Kategoria ¢ Proats: Pron& Rezidenciale
Numi i zonds s vierés; 2702
Eyi i zones s€ vierss: Unaza I rreth gendriis
Kateporia ¢ vlergs: Parcelé pr shitépi familjare, Parcelé pér objekt dpariamerttesh, Parcelt pér
objekt tietér rezidendial, _ )
1; Pérshkrim [ zonds sé vierés: Kjo zone pérben njE unaze 1 gjerd perreth qendids se ngushid
1€ qytetit si dhe nj€ krah i kétij rrethi i zgjaturng dalje fga qyteti pErgjaté mugés magjistrale
 nédrejtim @ prishtings. Dominohet me ndértime 1g uléla, kryesisht shtépt familjare. )
2. Metoda ¢ vierésimit: Metoda & krahasiniit té shiibletjeve,
3, “T& dhénat ¢ shitblerjeve: NE kité Zon& kemi 6konirata 1& shitblejes prfagEsuese.
4. Burimiiinformatave: Kontratat e shitblerjeve nga AKK, anketa me qytelaré, meagjencione.
t& patundshintrisé, -
- Kategoriae vlerés: Shtépi familjare; Apartament; garizh pErshivytézim privat dhe.objekt tjetér
rezidencial __ )
1. Metodz-¢ viertsimit: Metoda e krahasimit t& shitblerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa e gyletar, me agjenciorie 1§ patundshmérisé, kontrata &
shitblerieve perapartainente dhe informatat rreth kostos 5¢ ndértimitt8 objekteve, '

Kategoria ¢ Pronés; Profig Rezidencialé.
Numrii zongs sevierés: 2703
Bt i zonks s¢ vierés: Shkolla:policore . _
Kategoria o vleres: Parceld per-shtépi familjare, Parcelé pér objekt apartamentesh, Parcelis pér
ohjekt fjetér rezidencial. _ ' _ _
1. Piérshkiim i zongs & vierés: Eshig zone miafi€ e dendur me ndértime ku m& shume
dominejné shtépifé Tntiljare n¥ pjesén mé t&-madhe {&:saj.
2. Metadae v’lg;'g'si'n;it_:,}\elctqda‘c\krahasimit-iéi_shiiblerjev_a.
3. T dhenat o shifblexjeve: NEkets zong kemi 2 kontrata t shitblerjes pérfaqsuese.
4, Burimii informatave: Kohwratate shitblerjevenga AKK, dnketa ine qytelaré, e agjencione.
& patundshmérise. '



Kategoria e vierés: Shtgpi familiare; Apariament, Garazh per shfrytézim privat dhe Objekt tjetér
rezidencial;
1. Metoda e vierdsimit: Metoda e krahashnit 18 shltblerjevc dhe metoda e kostos.
2. Burimi j informatave; Anketa me gytetars, me agjencione (¢ patundshmerxse konirata i€
shitblerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos sé ndgrtimit & objekieve.

Kategoria ¢ Prouési Proné Rezidencidle-

Numri i zonts s€ vierts: 2704

Ewmri i zonés s& vierés Magjistralia Prishting — Mitrovicg.

Ktegoria ¢ vierés; Parcelé per shtpi familjare. Parcelg per-ohjekt apartanientesh, Parcel per
obiekt tietér rezidencial.

1. Pérslikrim i zonds st vierds Eshi‘e zon& itrbane ¢ Qytettt 5 shirihet perskaj aksit magjlshdi
Prishtiné-Mitrovick. Kjo zoné dominohet me:njs péezierie 1§ pronave rezidenciale wjegjésisht:
shtépi individiiale dhe prona komerciale perska_[ rrngés kryesore,

2. Metodla e vievésimit: Metodae krahasiriit (& shitblerjave.

3. TEédhénate shltbler_]e‘ e:, NE ketg zon kemi 2 kontrata t& shitblerjes perfagisuese.

4. Burimi Linformatave: Korifratat ¢ shitblerfjeve nga AKK, anketa e gytelars, me agjencione
& pa_tundshm_ertsé

Kategoria e vierés: Shtépi familjare, Apariament, Garazli pér shfiytézim privat dhe Objekt tjetér
rezidengial.
1. Metoda ¢ vierésimit: Metoda e keahasimit 1€ shitblerjeve dhe'metoda ¢ kostos,
2. Burimi i informatave: Ankéta me qyletni2, me agjencione 18 patundshmirisé, konirata &
shxtbleqeve pErapartamente-dhe informatat rreth kostos s& ndgrtimil t& chjekteve.

Kategoria ePrOnes. Prong Rezidenciale
Numri i zonés st vierés: 2703
“Emri { zonds s& vlerés: Zona Eindore kah Prishtina
Kategona o vleris: Pareeld pér shidpi ﬁimil]are, Parcelé pér objekt apartamentesh, Parcelé pér
objekt tjetér rezidencial.

1. Pérshkrimizongsstvlerés: Shirihet n&krahun periferik lindor t& qytetit né drejtim & aksit
magjlstral I’ushtme—Mltrowce. Bshig zont mjaft e dendur we nddttime kv mé shumé
dominging shtcp:le familiare nt pjesén me1&- madht te saj, Kjo zong dominohet me piona
rézidenciale, sfitépi familjate si dhe pjestrisht me prona Kapieitiale: qa orientohen drgjt
reugds kryesore.

2. Metoda & viérésimit: Metoda e kiahasiimnitté shatble-.r_]cve
T dhenat e-shitblerjeve: NE ket€ zon? ket 4 kontrata t& shitblerjes perfagésuese.

4 Buriwii i informiatave: Kontratate shitblegjeve nga AKK, anketa me qytetars, me agjentione
18 patundshmiiiist.

Kategoria ¢ vierts: Shi€pi familjare, Apartaméent, Garazh pér shitytézim privat dhe Objekt tetér
rezidencial.
1. Metoda e vlergsimif: Metoda e krahasimit € shitblerjeve dhemetoda e Kostos.
2. Burimiinformatave: Anketd me qytetaig, mo agjencmnc ® patundshmerlse, kontrata g,
shitblerjéve pér apartamenté dhe informatat rreth kostos §¢ ndértimit & objekieve.
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Kategoria ¢ Pronés: Proné Rezidenciale

Numr i zonés sévlerés: 2706

Emri i zonés st vierts: Zona Jug-Peréndim, Pjesa tek lumi Sinica

Kiitegoria e vleris: Parcels pér shtépi familjare, Parcelg pér obwkt apatfamentesh, Parceld pér
ohjekt tjetér rezidencial,

1. Pérshlrim i-zonigs 5¢ vierds: Eshte penfena gt shirihet nga Tugu o¢ Peréndim 18 qytefit ne
njé forme gysme harki, Pjesa jugore e saj dominohiet me prona rezidenciale e shtépi
fainiljare dhe prone komerciale por pjesa mé e madhe g-saj éshté toke bujgBsore.

Metoda e vierésiniit: Metoda e kratiasimit 1€ shitblerjeve.

T¢ dhénat e shitblerjeve: N8 kitg zont kem] 4 kontrata & shitblerjes perfagésuese.

. Burimi i informatave: Kontratat e shitblerjeve nga. AKX, duketa me gytelarg, me agjencione
{& patundshmérisé.

EAEN

Kategoria ¢ viers: Sht€pi familjare, aparlament, garazh p&r-shfrytézim privat dhe-objekt tetér

rezidencial

1. Metoda e vierdsimif Motoda e krabasiniit t& shitblerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informniave: Anketa me gytetar, me agjencione & patundshinerisé, kontrata t&
shitblerjeve-pér apartamente dhe informatat rrefh kosios s8 ndértimit 1€ objekteve.

lﬁzteguna ¢ Pronés: Proné Rezidenciale
Numri | zongs sé vierés: 2707
Ewmrt i zonis sé-vlerds: Doberlluké
Kategoriae vierés: Parceld pét shtépi familjare; Parcelé per objekt apartamentesh, Parcel@ pér
objekt fetr rezidencial.
1, Porshkrinei zonts s¢ vlerﬁs Fshté periferia q¥ kufizohet me komungn e Mitrovicgs & qytetit
& domibuar mé: shumé me shitpi fam:l;are t& koncentruara mé shumé né gendér fe 2onds se
vigris, ndérsa ne pjesét tiera te-saj jant e shpEcadsra, Shtriliet n€ dy. anét e rrogés mag;;straie
Piishting-Mitravics. Pjesa mié e madhe &shié toke bujgésore.
2. Metoda e vierEsimit: Metoda € krahasimit t& shitblerjeve.
3., Té dhénat e shithlerjeve: N& ket zon8 kemi2 kontrata & shltbieljes perfagésucse,
4. Burimi iinformatave: Kontratat e: shittbletjeve nga ARK, anketa me gytetars; me agjencione
& p_amndshmeris_s

Kategoria e vlei¥s: Shi€pi: feiniljare, Apartanent, garazh per shiryigzim privat dhc Objekt tjeter

rezidencial.
1. Metoda e vier8simit: Metoda e krahasimit & shitblerieve dhe metoda e Lostos :
2. Buiimi i informatave; Anketa me gytetar¥, me agjencione (& patundshmerisg,. kontrata tt
shitblefjeve pr apartamente dhe inforimatat rreth. kastas s8 nd&iimici& objekteve.

Katemuna & Pron®s: Prong Rezidenciale

‘Nuntri i zongs € vlerds: 2708

Emrii zonts s& viexss: Fabrika e llamarings dhe prant lumit Sitriica
Kategoria e vierts: Parcelé pet shtépi familiare, Parcelé per abjekt apartamentesh, Parcelé pér
‘objekt tigtér rezidencial..

1. Pershlrim izongs st vierds: Bshté-periferia g shirihet nga Jugu ne Perendtm te gytetit e
dominuarme shﬂapl fuimiljare te koneesitrnar ine shume ne gendgr te zonts se vierés, ndirsa
ne pjesttijera te sajle shpemdara.

9. Metoda e viertsimit: Metoda e krahasimit t€ shitblerjeve.

3, "Fé dhénat € shitblerjeves N& kit zoné kemi § kontrata té: shitbletjes pérfagésuese.

4, Burimiiinfopnataves Tontratat ¢ shitblerjeve nga AKX, anketa mie gyletarg, me agjencione
16 patundshimérise.



Kategaria e vierés: Shiepl familjare, Apartament, garazh per shitytézim privat dhé Objekt tistér
reztdencial, _ ' '
1. Metoda e viersimit: Metoda e krahasiinit t§ shitblexfjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa-te qytetaré, me agjencione té patundshmerist, kontrata €
shitblerjeve pét-apartaricnte dhe informatat rreth kostos s€ ndértimit t ehjekteve:

Kategoria e Pronés: Proné Rezidenciale

Numri i-zonis s& vierés: 2709

Emri i zonés sé vlertis: Pjesa periferike e qytetit

Kategoria o vler#s: Parcelé pér shiépi familjare; Parceld pét objekt apartamentesh, Parcel® pir
objelkt tjetér rezidencial. ' .

1. Pévshkrim i zonds s& vierés: Kjo zone pErfshing rjé ‘sipérfage & madhe afér gendrés se
qvtetit. Bshtg zon® mjafte: ¢ populluas keyesishit me shtépi familjare por edhe me prona
komerciale affr rrugts magjistrale. Pérfshing njé siptrfage 18 madhe ko né disa lokacione
shpité familjare jané mjafie te dendura, '

2, Metoda e vierésimit: Metodn e krahasimit1€ shitblerjeve.

3. T&dhitnat ¢ shitblerjeve: Ne kété zong kemi 10 kontrata 68 shitblerjes pErfaqsugse.

4. Burimiiinformatave: Kontratat e.shitblerjeve nga AKK, anketa me gytetaré, me agjencione
t& patundshmerisg, ' '

Kategoria e vierés: Shigpi familjare, Apartament, garazh pérshfrytezim privat dhe Objekt tjetér
rezidencial. ' _
1. Metodae vierdsimit; Metoda e.krahasinit € shithlegeve dhe nietoda e kostos,
2. Burbmi i informatave: Anketa me gytetars, me agjencione t8 patundshméris, lsontrata &
shitblefjeve pr apartamente dhe informatat rretl: kostos s&.ndértimit 1 objekteve.

Kategoria e Pronés: Proné Rezidenciale

Nuwmri i zongs s8 vlerés: 2710 _

Emti i zongs 56 vierés: Magjisttalja Prishting -Vushteri, Stanoe i Pashitém, Lumg&madh, Maxhunaj,.
Pestove-

Kategerin ¢ vlerés: Parcelé pérshigpi familjare, Parcele-plir objekt apartamentesh, Parceld per
chjekt tiettr rezidencial, _

1, Pérshkrim i zopts st vierés: Zonane {jale shiviet'ne dy audt e mugts magjistrale Prishting-
Vushtrri. Kategorité ¢ pronave jant te pérziera, Brezi i par€ i pronave pran€ aksit mugor gshié i
dominuar ine prond rezitlenciale dhe Komerciale, kutse: brezii dytge tutje pronatjant bujqBsore
me vendbanime. fshati neper € zouéi. ) '

7. Wetoda e vierésimif: Metoda ¢ krahasimit t8 shitblerjeve.

3. TE dhEnat e shithlerjeve: NE kétg zont kemi:S ‘kontrata: shitblerjes perfagésuese.

4. Burimi i informataye: Kontratat ¢ shitblerjeve nga AKK, anketa me qytetaré, me agjencione
1% patonilshmerise,

Rategoria e viers: Shtépi familjare, apartament, garazh per shirytézim privat dhe objekt fetér
rezidencial
1. Metoda e vierésimif: Mefoda € krahasimit 18 shitblerjeve dhie metoda ¢ kostos,
2. Buriini i informatave: Anketa me gytetarg, me.ggjencione t& patundshimgrisé, kontrata 18
shitblefjeve pérapartamente dhe informatat treth kostos s€ ndgrimit fit objekteve.



Kategoria ¢ Pronés: Prong Rezidenciale
Numri i zonts 56 vierds: 2711
Lmri'i zonds s Vierds: Svaragak, Ropict, Vilanc, Dumnicg ¢ Poshtme-
Kategcrm e-vlergs; Parcelé pérshitpi familjare, Parcelé pér obiekt apartamentesh, Parcelé pér
ohiekt {jetér rezidencial.
1. Pershlcrim i zonés sg vierés: Zana doiminohet me prona htuqesqre dhg fshatra me ndértime
fe ulgta keyesisht shiépi- fiiniljare € shpérndara brenda saf.
2. Metoda e vierdsimit: Metoda ¢ krahasimit € shitblegjeve.
3. Tédhénat ¢ shitblerjeve: NE ke zont kemi 4 kontrata té shitblezjes pcrfaqtsuese
4. Burimi i informatave: Kontratat e shitblerjeve nga AKK; anketa me gytetar€, me agjencione
18 patunc_l_sh_mcilse

Kategoria e vier@s: Shtépi familjare, apartament, garazh per shifiytézim privat dhe objekt tjetér
rezidencial B
1. Metoda ¢ vlersimit: Metoda e lerahasimit t& simblerjeva dhie metod4 e kostos.

2. Burimi i informative: Ankela me gytetard, me ‘agjencione & patundshmérisg, kontialn ]
shitblerjeve per epartamente dhe informatal rreth kastos s¢ ndértimit & objekteve.

Kategoria e Prongs:-Prong Rezidenciale
Numri i zonés sé vlerés: 2712
Tmri i zonds 58 vierass Smrekonics; Gojbulg, Dumnict e Llugés
Kategoria e viprés: Parcélé pér shiepi familjare, Parceld per objekt-apartamentash, Parcels per
phjekt tjetér rezidencial..
1. Pérshkeim i zonds s vlerts: Kjo zong pErishing njg stpgifage te madhe ig komungs, e
populluar me fShatra dhe ndértime t& nlgta—shtspi familjaie:
2. Metoda ¢ vierésimit: Metoda e kraliasimit 8 shitblerjeve.
3. 'I'e.dhr,nat ¢ shiitblerjeve: NE LEIE zonE kemi ¢ Koritrata {8 shitblerjes perfaqésuese
4, Burimi i informatave: Kontvatat e shitblérjeve ngd AKK; miketa me gytetar€, me agjencmne
t& patundshmésist,

Kategoria-e vlerss: Shigpi familjare, Apatament; Garazh per Shfryiszim privat dhe Objekt tjetér
tezidencial,
1. Metoda ¢ vier8simits Metodae keahasitnit t& shitblerfeve dhe rhetoda e kostos,
2, Burimi i informatave: Anketa me qytetan me agjencjone patundshmense kontrata t& .
shitblerjeve pér-apacamente dhe informatat’ rreth kostos s& ndértimil t& objekteve,

Kategoria e Pronés: Prong Rezidenciale
Nimri i zongs s& vierési 2713
T izonds st vierds: Kaact, Térllobug, | Pasom#
Kategnna e vlerés: Parcglé-per shispi familjare, Parcelt ptr objekt apartamentesh, Parcels pér
objekt tieteér rez;denmal
1, Pershkrim i zonés s vierés: Zona ¢ fjale Ka reliev kodunor-malur, me numér te vogil e
objekteve rezidenciale, kryesisht shigpi ﬁmuljare, te shpérndarane disa Tokacione te-vogla.
2. Netodae xleremm:t. Metoda e krahasimit 18 shitberjeve.
3, T¢ dbinat ¢ shithbierjeve: Ne ki€ zong: nuk kemi Kontrata t& shitblerjes pérfaqésuese. Miveli
i vierés eshté vendosuf ditke biré simulim & lregut dhe pérdornivel t& desivuar 1€ vierés.
4, Burimii mfurm’tfave Kontratat e shithlerjeve nga AXXK; anketa me qyietaré; me agjencione.
& patundshmel ist.



Kategoria e viergs: Shtépi familjare, Apartament, Garazh pér shifiytézim privat dhe Objekt tjeter
rezidencial, ) _ '
I. Metoda e vieifsimit: Metoda e krahasimit £ shiililerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informstave: Anketa me qytefaré; me agjencione t& patundshmérisé, kontrdta {8
shitblerjevé pér apartamente dhe informatat rreth kostos 58 ndgitimit+€ objekteve.

Kategoria e Pronts: PronéRezidensiale
Nurmri i zonés s€ vierés: 2714 .
Emiri § zonds 56 vierds: Sliakoo, Skogan, Kunovik, Miragé _
Kategarizc vlerds: Parcelé pér shigpi familjace. Patcelé pér ohjekt apanamentesh, Parcelé pér
objekt fjetér rezidenciat..
1. Pérshkrim izonés s& viergs. Kjo. zope ka njé rejlev kodrinor=malor. me numr 1€ vopEl &
objekteve tezidenciale, kiyesisht shigpi Bmiljare, t& shpérhdara né disa Jokacione te vogla.
2, Metodne viergsimit: Metoda e Krahasimit t& shitblerjeve. '
3. 'Té dbénat e shitblerjeve: NE ket zong kemi 1 kdntraté 18 shitblerjes pérfagésuese,
4; Buriigi { informataye: Kontratat e shiiblerfeve nga ARK, anketa me qyietatt; mie‘agjencione
tiE-patundshimérise,

Kategoria ¢ vieriis: Sht€pi familjare, Apartament, Garazh per shfiytézim privat dhe Objekttjetér
rézidencial, | |
1, Metodn e vlerSsimif: Metoda e keahasimit t&8 shitblerjeve dhe metoda e kosios,
2. ‘Burimi i informatave: Anketa we gytetarE; me agjencione (& patundshmerisg, kontrala 1&
shitblerjeve pr apartamenie dhie-informatat freth kostos s& ndgrtimit 1€ objekteve.

Kategoria ¢ Proxts: Prohé Rezidenciale
Namri i zongs st vierés: 2715 ) _
Euwri i Zongs s vierss: Shiivovicg, Skromé, Gumnishig, Boshian, Kurillové, Vesekofe
Kategoria e ylerss; Parcelg per shtépi fasniliare, Parceld pér objekt apartamentesh, Parcel# pér
objekt tjetgi rezidencial.. - ‘ _
1. Pérshkrim i zon€s s¢ vlergs: Zona ne fale Eshie kryesisht kodrinore dhe malore me shume
pak shiépi familjare te shpémdara ne fe: «
2. Mietoda ¢ viertsimity Metoda e keahasimit t€ shitblegjeve.
3. Tedhtpate shitblerjeve: NE ktd zont nuk kemi kontrata {& shiiblegjes perfaqésuese. Niveli
1 vlerEs.&shté vendosuir duke beré sitmulim 1€ tregut'dhie peidor nivel t& derivuar 1€ vlerds,
. 4. Burimiiinformatave: Kontratat ¢ shitblerjeve nga AKK, anketa me qytetarg, me agjencione”
(& patundshmerise. |

Kategoria e'vlerss: Shigpi familjare; Apartanent, Garazh per shitytézim privat dhe Objekt tetér
rezidencial. o
1, Metoda evlerésimit: Metoda ¢ keahasimit & shithlerjeve dhic metodae kosias.
3, BWiwimi i informatave: Ankela me-gyietarg, me agjencipne & patundshmérist, kontrata 18
shitbletjeve per apartamente. dhe informatat.iteth kostos s& ndéetimit t& ohjekteve.

Katégoria ¢ Pronés: Yrone Rezidenciale
Numri zontis sg vlers:s 2716 ) ) o
Emvri i zonts s& vlerds; Studime s Bpgrme, Ceceli, Bumnict Epérme, Zagorg
Kategoria evlexis: Parcelé pticshtépl-familiare, Parceld pér objekt apartamentesh; Parcelé.pér
objekt jeter-rezidencial.. _ _
" 1. Pérshkrim i zonds st vierés: Kjo zong #sht kryesisht-kodrinore-malore dhe karakiérizohet
né njé nuniérie yog# fe shtépive familjare. _
2. Metodn eviexEsimit: Metoda e krahasioit t& shitblerjeve, _
3, T&dhinat o shitblerjeve: Nekéte zond kemi 1-kontraté& sliitblerjes pErfagésucse.

4. Buriniiiinformatave: Kontratate shitblerjevenga AKK, anketa me gytetaré, me agjenciorioc;
{6 patundshmérise.



Kategoria e vierés: Shiépi familjare, Apartament, Garazh pér shifrytzim privat dhe Objekt tietér
rezidencial. )
1. Metoda ¢ viersimit: Metodae krahasimit t& shithlerjeve dhe metoda e kostos.
2. Burimi i informatave; Ankétn me qytetard, me ‘agjencione 18 patundshmérisé, kontrata
shitblegjeve per apartamente dhe informatat rreth kostos & ndgitimit ¢ dbjekieve,

Kategoria ¢ Prons; Protié Rezidenciale
Numrt i zonis sé vler#s: 2717

Emri i zonés 6 vlergs: Paniing, Akrashtics, Bukosh, Novalan, Vérnict; Resnik, Prelluzh
Kategoria e vierds: Parcel® pér shtepi familjare, Parcelé per objeki-apartamentesh, Parcelé pér
objekt tietér rezidencial. _ '
1. Pérshkrimizonds s& viexds: Zona né fials &shtd kryesisht fushore pjeserisht kodrinore, me
shiepi familjare te shptmdara kryesisht ne aférsi te rruglve lokale qe-lidhin fshatrat.
2. Metoda ¢ viérgsimit: Metoda e krahasimit t€ shitblerjeve.
3. TEdhénaf e shithlerjeve: Nekig zon€ kemi 4 kontrata t& shithletjes pérfaqésucse.
4. Burimiiinformatave: Konlatate shitblerjeve nga AKK, anketa me gyletarg, ne agjencions
t& patundshmérisé.

Kategoria e vierés: Shtépi familjare, Apartament, uarazh pér shitytezim' privat dhe Objekt Getér
rezidencial. o '
1. Metoda e vier¥simit: Metoda e krahasimit & shitblerjeve dhe metoda-¢ kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa me gyfefars, me agjencione 1% patundshmérisg, kontrata &
shitblerjeve pé-apartamente dhe informatat rreth kostos 88 ndértimit € objekieve.

Kategoria e Pronésy Proat. Rezidenciale
Wumri § zones s& vierss: 2718
Emriizonks sévierds: Hetcegové, Oshlan, Ligej, Galict, Tasakhg, Brasnik, Duboc, Kollg, Begic;
Shalg, Droar, Beguk, Stroc, Zhilivods '
Kategoria e vierss: Parceld pér shtépi familjave, Parcole per objekt-apariamentesh, Parcelé per
objekt fietér rezidencial.. ‘ A
1. Pérshkrim i zongs s§ vierés: Kjo zone &shit kryesisht kodrinor-malore; me disa fshatra
brenda saj por jo shumé & populluara. Ka disa shtepi t& ndériuara kryesisht Shtgpi Tamiljaie
brenda veridbanimeve. :
2. ‘Metodz e vierésimit:Metoda e krahasimit ti shitblejeve.

3. . T @iénat 2 shithlerjever NE kit zon€ nuk kemi kontrata 18 shitblerjes pérfaqesuese. ivell

i vler@s €shié vendosur duke bers shmulim 1€ tregut dhe pérdor nivel & derivuar 1& viergs.

4. Burimid informatave: Kontratat ¢ shitblerjeve nga AKE, anketa me qytetars, me apjencione
1 patundshmirisg.

Kaiegoria e vierds; Shtépi familjare, Apartanient, Garazh per shiiytézim privat dhe Objekt tjetir
rezidencial. '
1. Wetoda e vierésinits Metoda & krahasimit (€ shitblerjeve dhe metoda e kostos, _
2. Burimi i informytave: Ankela me qyietare, me ‘agjencione. 1&.patundshmerisé, kontrata @
shitblerjeve pirapartairiente dhe informatat rreth kostos séndértimit 1 pbjekieve.

Kategoria e Prons: Prong Rezidenciale
‘Numriizongs s vierts: 2719
Linri § zonds sivierés: Mihaliq, Gllavotin, Bivolak o
Kategoria e vietis: Parcelé pér smepifmin‘m, Parcelé ber bbjekt apartamentesh, Parcelé pér
objekt figttr rezidencial. o

i. Pérshkriin i zands st-vlerés: Xjo zone gshté pak ¢ popultuar, Karakterizohet me numtr ie
vogél te shtépive familjare tc koncentruar ne Jokacione te pakia brenta zonés.
Metoda & viersimit: Metoda e krahasimit t8 shitbletjeve.
Ti dhenat o shitblerjeve: Ne keté zone nik kemi kontrata 1¢ shitblerjes pirfag@suese.
Buriinii informatave; Kontratate shitblerjeve nga ACK; ankefa me gyletart, me agjencione
1€ patnndshm grisg,

B



Kategoria e vlerés: Shtépi familjare, Apartament. garazh pér shfrytézim privat dhe Objekt tjetér

rezidencial.
1. Metoda e vierésimit: Metoda e krahasimit t€ shitblerjeve dhe metoda e Kostos.
2. Burimi i informatave: Anketa me gytetaré. me agjencione & patundshméris€, kontrata &
shithlerjeve pér apartamente dhe informatat rreth kostos sé ndértimit t€ objekteve.

Pérgatitur nga:

Pajtesa BY TYQK-Vlerésues i Pronave (& Paluajishme Shkalla e Paré
(VPP-214)_ HM

Herolind OSMANI —Zv. Udhéhegés i Divizionit pér Vierésim dhe Standarde, Zhvillim dhe

Operim (& Prograny
(VPP-277) s i,

Albana SHALA BUNJAKU- Zv. Drejtoreshé ¢ Departamentit t& Tatimit n& Pron&
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